Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов,

назначенных на 19 сентября 2021 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации

подготовки и проведения выборов, назначенных на 19 сентября 2021 года,

руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 25

ноября 2005 года № 187-З «О выборах депутатов Законодательного Собрания

Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 6 сентября

2007 года №108-З «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований в Нижегородской области», на основании

распоряжения Губернатора Нижегородской области от 27 июля 2021 № 980-р

«О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации

их полномочий при подготовке и проведении выборов на территории

Нижегородской области, назначенных на 19 сентября 2021г.»,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу для  решения вопросов организационно-

технического обеспечения  проведения выборов, а также по оказанию

содействия в работе избирательных комиссий в составе:

- Кузнецов С.Н. – исполняющий обязанности управляющего делами

администрации городского округа, руководитель рабочей группы;

- Палеева О.В. – заместитель главы администрации городского округа,

заместитель руководителя рабочей группы;
- Андреянова А.В. – ведущий специалист сектора по работе с

общественностью департамента управления делами, секретарь рабочей

группы.

Члены рабочей группы:

2

  - Алимов А.В. - старший инженер ПЦО отдела вневедомственной

охраны по городу Дзержинску фелиала ФГКУ «Управления

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской

Федерации по Нижегородской области» (по согласованию);

- Говорова А.Д.  – директор департамента информационной политики и

взаимодействия со средствами массовой информации;

- Додонов И.С. – представитель отдела УФСБ России в Нижегородской

области в г. Дзержинске (по согласованию);

- Касатова Э.Х – начальник управления культуры, молодежной

политики и спорта;

- Кириллов М.А. - начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по г.Дзержинск Нижегородской области ГУ МЧС

России по Нижегородской (по согласованию);

- Масленникова Е.С. - заместитель директора департамента управления

делами;

- Михайленко О.В. – начальник управления по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям;

- Морозов С.Н. – директор департамента благоустройства и дорожного

хозяйства;

- Шаров И.В. – заместитель начальника полиции (по ООП) Управления

МВД России по г. Дзержинску (по согласованию).

2. Исполняющему  обязанности управляющего делами администрации

городского округа (Кузнецов С.Н.) организовать деятельность рабочей

группы по решению вопросов организационно-технического обеспечения

проведения выборов, а также по оказанию содействия в работе

избирательных комиссий.

3. Заместителю главы администрации городского округа (Палеева

О.В.) организовать предоставление  участковым избирательным комиссиям

на безвозмездной основе помещений в учреждениях социальной сферы,

необходимых для организации голосования, хранения избирательной

документации, для приема заявлений о включении избирателей в список

избирателей по месту нахождения, создать условия, позволяющие инвалидам

и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме

реализовать избирательные права,  обеспечить  избирательные комиссии

необходимым оборудованием, включая средства связи, компьютеры,

оргтехнику, металлические сейфы.

4. Рекомендовать Управлению МВД России по г. Дзержинску

(Постников Д.Б.) обеспечить:

4.1. Охрану общественного порядка в период подготовки и проведения

выборов на территории городского округа город Дзержинск,  в том числе

охрану  помещений участковых избирательных комиссий и  помещений для

голосования, с 15 сентября 2021 года до окончания голосования  и подсчета

голосов избирателей 20 сентября 2021 года,   сопровождение и охрану

избирательных документов, в том числе при их перевозке.

3

4.2. Проведение мероприятий по пресечению противоправной

агитационной деятельности, в том числе принятие мер по предотвращению

изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационных

материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей

указанных материалов, источников их оплаты.

5. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической

работы по г.Дзержинск Нижегородской области ГУ МЧС России по

Нижегородской (Кириллов М.А.) осуществлять в установленном порядке

проверки состояния пожарной безопасности зданий и сооружений, в которых

располагаются избирательные комиссии, избирательные участки и

помещения для голосования, а также обеспеченности их средствами

пожаротушения.

6. Директору МБУ «Гражданская защита» (Шевелев А.А.) обеспечить

резервное (автономное) электроснабжение помещений, в которых

располагаются  КСА ГАС РФ «Выборы», территориальные избирательные

комиссии (пл. Дзержинского, д.1, каб. № 12,13,8,9,10,14) и избирательные

участки.

7. Директору департамента информационной политики и

взаимодействия со средствами массовой информации (Говорова А.Д.)

обеспечить публикацию информации о работе избирательных участков и

избирательных комиссий, а также предоставляемой   территориальными

избирательными комиссиями информации о ходе  подготовки и проведения

выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах,

политических партиях  и избирательных объединениях на территории города.

8. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности управляющего делами администрации

городского округа Кузнецова С.Н.

Глава города                                                                                                             И.Н.Носков